
Uchwała Nr X/116/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 16 grudnia 1999 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania zmian granic Powiatu Wejherowskiego 
 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zmianami) oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 1999 r. w sprawie zasad i 

trybu postępowania przy składaniu wniosków w sprawie tworzenia, łączenia, 

podziału i znoszenia powiatów oraz określenia ich granic                                

(Dz. U. Nr 35, poz. 322) 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

Uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 
 

Wyraża się wolę zmiany granic Powiatu Wejherowskiego poprzez włączenie 

wsi Kazimierz należącej do Gminy Kosakowo - Powiat Pucki do Gminy Miasta 

Rumi - Powiat Wejherowski. 

 

§ 2 
 

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do wystąpienia do właściwych władz/organów 

powiatowych i gminnych z propozycją podjęcia stosownych uchwał, w wyniku 

których możliwe będzie złożenie wniosku o zmianę granic Powiatu 

Wejherowskiego. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 



 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 

Komisja Konsultacyjna powołana w celu przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami o wyrażenie woli w sprawie przyłączenia Sołectwa Kazimierz do 

Gminy Rumia powołana uchwałą Nr 1/99 z dnia 20.03.1999 r. Rady Sołeckiej 

Kazimierza stwierdziła, że wolą mieszkańców jest odłączenie się od Gminy 

Kosakowo i przyłączenie do Gminy Rumia. Konsultacja społeczna objęła 182 

osoby na 213 osób uprawnionych do głosowania. 

Za przyłączeniem wsi Kazimierz do gminy Rumia przemawiają następujące 

względy: 

1) praktyczne - funkcjonalna przynależność mieszkańców do Rumi poprzez 

korzystanie z urzędu pocztowego, ośrodka zdrowia, szkoły, parafii, cmentarza, 

bliskość komunikacyjna; 

2) geograficzne - naturalna przeszkoda terenowa w postaci Kępy Oksywskiej, 

dogodne położenie sołectwa Kazimierz i gminy Rumia w pradolinie Redy, 

bezpośrednie granice gruntów sołectwa z gruntami Rumia a nawet położenie 

części własności gruntowej mieszkańców w Rumi; 

3) historyczne - w okresie przedwojennym Kazimierz był częścią gminy Rumia 

wraz z Zagórzem i Łężycami, w 1727 r. wymieniony jako przysiółek wsi 

Rumia. 

Za przyłączeniem do Rumi przemawiają również względy natury inwestycyjnej 

(zarówno gazyfikacja jak i telefonizacja przeprowadzona jest od strony Rumi)   

 

 

 


